DE EVENTOS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA HELENA – INCLUINDO DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS NO 
SITE OFICIAL, BEM COMO TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS E DIVULGAÇÃO DOS CONTEUDOS NAS REDES 
SOCIAIS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 47.300,00 (Quarenta e sete mil e trezentos reais)  

PERÍODO DE PROPOSTAS:   

De 20/01/2026 às 8h até 23/01/2026 às 8h. 

PERÍDO DE LANCES:  

De 23/01/2026 às 9h15 até 23/01/2026 às 15h15. 

PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS:  

(         ) SIM                                  (  X ) NÃO

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 11 meses contados da assinatura do contrato 

até o dia 31 de dezembro de 2026, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada 

em Tópico específico no Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

A empresa será responsável por adaptar os 

serviços de acordo com o calendário de atividades da Câmara Municipal, atendendo 

integralmente às sessões e eventos programados para esse período, sem prejuízo para a 

qualidade da cobertura. 

7- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 4.300,00 ( Quatro mil e trezentos reais)  

8- CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES: 

Não há. 

9- RESULTADOS PRETENDIDOS:   

A aquisição dos serviços de fotografia, filmagem e transmissão ao vivo para as sessões 

ordinárias e eventos da Câmara Municipal de Nova Santa Helena visa proporcionar uma

[...]

de conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO 

5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor mensal da contratação é de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos). 

5.2. FORMA DE PAGAMENTO 

5.2.1. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, 
agência e conta corrente indicados pelo contratado. 

5.2.2. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem